

**Reparatia drumului de acces din
s.Javgur,r-nul Cimisia
(str.Stefan cel Mare si Sfint)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 791 142,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul rutier				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,7000	949,50	1 614,15
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	3 400,0000	0,33	1 131,52
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	408,0000	727,83	296 954,64
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,2100	15 235,00	33 669,35
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 400,0000	261,70	889 780,00
		<i>Total</i>	lei			1 223 149,66
		Total Sistemul rutier Inclusiv salariu				1 223 149,66 27 962,62
		2. Drumuri laterale				
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,1100	949,45	104,44
7	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a	m2	220,0000	0,33	73,22

1	2	3	4	5	6	7
		drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	26,4000	727,83	19 214,72
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1430	15 236,01	2 178,75
10	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	220,0000	261,70	57 574,00
		<i>Total</i>	lei			79 145,13
		Total Drumuri laterale Inclusiv salariu				79 145,13 1 809,35
		3. Canale existente				
11	DH15A	Curatirea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	56,0000	97,96	5 485,76
		<i>Total</i>	lei			5 485,76
		Total Canale existente Inclusiv salariu				5 485,76 5 485,76

		Total	lei	1 307 780,55	
		Asigurarea sociala	24 %	8 461,86	
		Total		1 316 242,41	
		Cheltuieli de regie	8 %	105 299,39	
		Total		1 421 541,80	
		Beneficiul de deviz	5 %	71 077,09	
		Total		1 492 618,89	
		TVA	20 %	298 523,78	
		Total deviz: Inclusiv salariu			1 791 142,67

Intocmit

SRL "Alternativa Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumului de acces din
s.Javgur,r-nul Cimisia
(str.Stefan cel Mare si Sfint)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 791 142,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	349,1200	62,00	21 645,44
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	217,2000	62,00	13 466,40
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3530	62,00	145,89
Total manopera						35 257,73

Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 SR EN 13108	t	510,4200	1 740,00	888 130,80
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	88,1832	405,00	35 714,20
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	529,5336	405,00	214 461,11
4.	23203226000401	Bitum	t	2,4236	14 500,00	35 142,20
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	65,1600	24,00	1 563,84
Total materiale de construcții						1 175 012,15

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7059	1 000,00	705,90
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,4169	450,00	10 987,60
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	28,5980	480,00	13 727,04
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	140,6732	340,00	47 828,89
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	28,5980	780,00	22 306,44
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,5160	300,00	1 954,80
Total utilaje de construcții						97 510,67

Total	lei	1 307 780,55
Asigurarea sociala	24 %	8 461,86
Total		1 316 242,41
Cheltuieli de regie	8 %	105 299,39
Total		1 421 541,80
Beneficiul de deviz	5 %	71 077,09
Total		1 492 618,89

TVA	20 %	298 523,78
-----	------	------------

Total deviz:

1 791 142,67

Intocmit

SRL "Alternativa Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia drumului de acces din
s.Javgur,r-nul Cimisia (str.Stefan cel Mare si
Sfint)**

Investitor Primaria com. Javgur

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul rutier				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			949,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	450,00	949,50
		Total	lei			1 614,15
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	62,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	450,00	0,29
		Total	lei			1 131,52
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			727,83
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	62,00	37,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	405,00	82,22
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	405,00	493,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	340,00	87,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Total	lei			296 954,64
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 235,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 500,00	14 935,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 000,00	300,00
		Total	lei			33 669,35
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			261,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	62,00	3,72
	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 SR EN 13108	t	0,1410	1 740,00	245,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	340,00	2,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	480,00	3,79
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	780,00	6,16
		Total	lei			889 780,00
		2. Drumuri laterale				
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			949,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	450,00	949,45
		Total	lei			104,44
7	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,33

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	62,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	450,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			73,22
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			727,83
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	62,00	37,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	405,00	82,22
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	405,00	493,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	340,00	87,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			19 214,72
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 236,01
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 500,00	14 936,01
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 000,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			2 178,75
10	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			261,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	62,00	3,72
	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 SR EN 13108	t	0,1410	1 740,00	245,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	340,00	2,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	480,00	3,79
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	780,00	6,16
		<i>Total</i>	lei			57 574,00
		3. Canale existente				
11	DH15A	Curatirea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3			97,96
	7129020012800	Pavator	h-om	1,5800	62,00	97,96
		<i>Total</i>	lei			5 485,76

APROBAT:

Intocmit
SRL "Alternativa Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.